
Maestría en 
Ciencias y Tecnologías de la Computación

MALLA CURRICULAR

MAESTRÍAS

Semestre 1 Semestre 2

Innovación en Ingeniería de Software

Ciencias de la Computación-Comunicaciones   
inalámbricas e Internet de las cosas

Tendencias en Inteligencia Artificial

Estado del Arte de la Investigación en Ciencias y 
Tecnologías de la Computación

192

192

192

144

Semestre 3

Tesis de la Maestría
720

Innovación en Sistemas Intensivos de Software

Ciencias de las Redes

Sistemas Distribuidos

Sistemas Inteligentes

192

192

144

192

Unidad de Formación Disciplinar avanzada
Unidad de Investigación
Unidad de Titulación


